
Российская федерация 

Амурская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

18.01.2023                                                                                     №  22 

 

 

Об утверждении плана основных мероприятий, приуроченных Году 

педагога и наставника в городе Тынде 

 

В целях организации методического сопровождения педагогов, 

координации научно-методической работы по актуальным направлениям 

развития системы образования, способствующей реализации комплекса мер 

по развитию профессионального мастерства сотрудников системы 

образования и совершенствованию института наставничества,  

 

приказываю:  

1. Утвердить: 

 1.1. План основных мероприятий, приуроченных Году педагога и 

наставника в г. Тынде, указанный в приложении № 1 к настоящему приказу.  

1.2. Состав координационного совета по организации и проведению 

мероприятий, приуроченных Году педагога и наставника, указанный в 

приложении № 2 к настоящему приказу.  

2. Обеспечить освещение в СМИ/социальных сетях основных 

мероприятий, приуроченных Году педагога и наставника в г. Тынде 

(методист МБУ ИМК Дяченко О.И.). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Маркину С.П., 

методиста МБУ ИМК. 

 

 

 

 

Начальник                                                         О.Н. Неронова 

 

 

 

 

 



Приложение  №1 

к приказу Управления образования 

от 18.01.2023г.  № 22 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий, приуроченных Году педагога и наставника 

в городе Тынде 
Срок 

проведения 

мероприятия 

Наименование мероприятия Ответственные 

организации  (место 

проведения) 

 

Целевая 

аудитория 

(план охвата) 

 

В течение 

года 

Участие в курсах, вебинарах, 

семинарах по повышению 

функциональной грамотности 

педагогов и наставников 

Управление 

образования, МБУ 

ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники  

(52 чел) 

В течение 

года 

Участие в мероприятиях 

методического характера, 

способствующих успеху 

профессиональной деятельности 

Управление 

образования, МБУ 

ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники  

(52 чел) 

Январь - 

декабрь 

Цикл вебинаров «Педагогические 

классы. Версия 2.0: перезагрузка» 

Минобрнауки 

Амурской области,  

ГАУ ДПО «АмИРО», 

ФГБОУ ВО БГПУ 

МБУ ИМК, 

МОБУ ДО ЦДТ 

Педагоги-

наставники  

 (7 чел) 

Январь  Региональный этап 

Всероссийской научно-

практической конференции 

«Ушинский К.Д. и образование 

в XXI веке» 

Минобрнауки 

Амурской области, 

ФГБОУ ВО «БГПУ» 

МБУ ИМК, 

образовательные 

организации 

Педагоги 

(2 чел) 

20.01.2023 Круглый стол «Готовность 

ребёнка к школе или главные 

факторы, влияющие на успешное 

обучение» 

МБУ ИМК, 

образовательные 

организации, МОБУ 

СОШ №7 

Педагоги 

дошкольного, 

начального общего 

и дополнительного 

образования (23чел)  

27.01.2023 Семинар-практикум «Смысловое 

чтение как  основная технология 

формирования функциональной 

грамотности» 

МБУ ИМК, МОБУ 

СОШ №2 

Члены 

методического 

совета и педагоги 

общеобразовательн

ых организаций 

(14чел) 

20.01 - 

02.02.2023 

Конкурс «Мой успешный проект»  

 

МБУ ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники 

(26 чел) 

03.02.2023 Творческая мастерская МБУ ИМК, Члены 



«Вариативные формы работы с 

детьми дошкольного возраста по 

физическому развитию в 

условиях дошкольной 

образовательной организации»  

дошкольные 

образовательные 

организации, 

МДОАУ ДС №6 

методического 

совета ДОО, 

педагоги 

(12чел) 

07 - 

10.02.2023 

Конкурс  эссе «Я - педагог!» МБУ ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники 

(18 чел) 

16.02.2023 Педагогические чтения «Моя 

педагогическая находка»  

МБУ ИМК, МОБУ 

Лицей №8 

Педагоги ОО 

(16чел) 

16.03.2023 Открытая трибуна 

«Педагогический дуэт» 

МБУ ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники 

(26 чел) 

Апрель-май Марафон виртуальных 

экспозиций школьных музеев  

«Учителями славится Россия!» 

(январь-декабрь) 

МБУ ИМК, МОБУ 

СОШ №2 и МОБУ 

СОШ №7 

Рожкова Елена 

Алексеевна, 

заместитель 

директора по УВР, 

Смолина Виктория 

Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания, 

обучающиеся 10-11 

классов  

(15 чел)  

06.04.2023 Финал конкурса «Путь в 

профессию - 2023» 

Управление 

образования, МБУ 

ИМК, 

образовательные 

организации, МОАУ 

ГИМНАЗИЯ №2  

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники 

(18 чел) 

11.05.2023 Круглый стол. Подведение итогов 

ШМС, формирование 

«Портфолио» педагога на основе 

результатов работы  

МБУ ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники 

(52 чел) 

23-27.10.2023 Единая методическая неделя: 

«Наставничество в действии» 

МБУ ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники 

(52 чел) 

09.11.2023 Семинар-практикум 

«Организация работы с 

родителями обучающихся ОО» 

МБУ ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники 

(52 чел) 

20 - 

30.11.2023 

Декада открытых уроков  (ООД) 

«Молодой специалист – 

наставник» в ОО, ДОО 

МБУ ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-



наставники 

(52 чел) 
05-15.12.2023 «Урок-дебют, занятие-дебют» в 

рамках конкурса «Путь в 

профессию - 2024» 

Управление 

образования, МБУ 

ИМК, 

образовательные 

организации 

Молодые 

специалисты, 

педагоги-

наставники 

(14 чел) 
 

 

 

 

Приложение  №2 

к приказу Управления образования 

от 18.01.2023г.  № 22 

 

Состав  

координационного совета по организации и проведению основных 

мероприятий, приуроченных Году педагога и наставника в городе Тынде 
 

№ 

п/п 

ФИО  Должность 

1.  Мишина О.Н. Заместитель начальника Управления образования 

Администрации города Тынды 

2.  Пешкова И.А. Заведующий муниципальным бюджетным учреждением 

«Информационно-методический кабинет» г. Тынды 

3.  Бондаренко С.А. Методист муниципального бюджетного учреждения 

«Информационно-методический кабинет» г. Тынды 

4.  Дяченко О.И. Методист муниципального бюджетного учреждения 

«Информационно-методический кабинет» г. Тынды 

5.  Качаева В.А. Методист муниципального бюджетного учреждения 

«Информационно-методический кабинет» г. Тынды 

6.  Маркина С.П. Методист муниципального бюджетного учреждения 

«Информационно-методический кабинет» г. Тынды 

7.  Малинина Н.А. Методист муниципального бюджетного учреждения 

«Информационно-методический кабинет» г. Тынды 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Маркина Светлана Порфирьевна,  8 (41656) 52133 


